
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 9/2024 

ze zasedaní obecního zastupitelstva obce Dohalice 
datum a čas 16. 4. 2024, od 19:00 do 20:32 hodin 

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni Ing. Jolana Miškářová, Lucie Brandová, Miroslav Vlačiha, Jan Fuit, 
Ing, Martin Janák, František Petřík, Jana Tichá 

omluven  

zapisovatel Lucie Brandová 

ověřovatelé Ing. Martin Janák, Jana Tichá 

hosté  

 
PROGRAM 
Starostka obce ing. Jolana Miškářová přivítala všechny přítomné a zahájila zasedání obecního 
zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-9/2024 

Zvolení zapisovatele – Lucie Brandová a ověřovatelů –Ing. Martin Janák, Jana Tichá 
 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje zapisovatele L. Brandovou a ověřovatele Ing. Martina 
Janáka a Janu Tichou 

 
02-9/2024 

Starostka seznámila přítomné s programem jednání VZ a požádala o jeho schválení. 
Výsledek hlasování:  7/ 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
03-9/2024 

Kontrola usnesení z minulého zápisu 
Usnesení: všechny body z minulého zápisu byly splněny 

 
04-9/2024 

Starostka seznámila zastupitele obce s dodatkem č. 2 ke smlouvě o dílo Oprava 
místní komunikace od ZŠ ke hřbitovu Dohalice. č. 2024/1014/0039. 
Výsledek hlasování: 7/ 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo Oprava místní komunikace 
od ZŠ ke hřbitovu, Dohalice č. 2024/1014/0039. 
 

 
05-9/2024 

Starostka obce předložila zastupitelům obce žádost o finanční příspěvek 
mysliveckého spolku Hvězda Mžany ve výši 5000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  
Usnesení: ZO schvaluje finanční příspěvek mysliveckého spolku Hvězda Mžany ve 
výši 5000,- Kč. 
 

06-9/2024 Starostka obce předložila zastupitelům obce žádost o finanční příspěvek pro Linku 
bezpečí, z. s.  ve výši 3000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  
Usnesení: ZO schvaluje finanční příspěvek pro Linku bezpečí z. s. ve výši 3000,- Kč. 

07-9/2024 Starostka obce předložila zastupitelům obce žádost Českého svazu včelařů z.s. o 
finanční příspěvek ve výši 10 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  
Usnesení: ZO schvaluje příspěvek Českému svazu včelařů z.s.  ve výši 10 000,- Kč. 
 

08-9/2024 Starostka obce seznámila zastupitele obce s žádostí ZŠ Dohalice o finanční 
příspěvek na školu v přírodě pro děti s trvalým pobytem v obci Dohalice, tj. 14 žáků. 
Celkový náklad na jednoho žáka je 3700,-Kč, příspěvek obce 50 %, návrh příspěvku 
1850,-Kč na jednoho žáka, celková částka 25 900,-Kč. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje ZŠ Dohalice finanční příspěvek na školu v přírodě pro děti s 
trvalým pobytem v obci Dohalice, tj. 14 žáků. Celkový náklad na jednoho žáka je 
3700,-Kč, příspěvek obce 50 %, návrh příspěvku 1850,-Kč na jednoho žáka, celková 
částka 25 900,-Kč. 
 

09-9/2024 Starostka vyzvala zastupitele, aby jmenovali delegáta na valnou hromadu VAK. 
Výsledek diskuze – ZO delegáta na valnu hormadu VAK nejmenuje. 



10-9/2024 Starostka předložila zastupitelům cenovou nabídku na zajištění veřejné zakázky 
Bezpečné a bezbariérové chodníky v Dohalicích ve výši 42 955,- Kč. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje cenovou nabídku na zajištění veřejné zakázky Bezpečné a 
bezbariérové chodníky v Dohalicích ve výši 42 955,- Kč.  

11-9/2024 Starostka obce zastupitelům předložila žádost ZŠ Dohalice o navýšení neinvestičního 
příspěvku na provoz z rozpočtu obce ve výši 120 000,- Kč. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje ZŠ Dohalice navýšení neinvestičního příspěvku na provoz 
z rozpočtu obce ve výši 120 000 Kč. 

12-9/2024 Starostka obce seznámila zastupitele obce s nabídkou České spořitelny na založení 
termínovaného účtu obce a navrhuje převést na něj 10 000 000,- Kč z běžného účtu 
obce. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje převedení 10 000 000,- Kč z běžného účtu obce na 
termínovaný vklad obce u České spořitelny. 

13-9/2024 Starostka seznámila zastupitele s cenovým a technickým návrhem přeložky kabelu 
CETIN, která je součástí rekonstrukce komunikace od ZŠ ke hřbitovu, ve výši 
 138 353,88 Kč. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0 
Usnesení: ZO schvaluje cenový a technický návrh přeložky kabelu CETIN, která je 
součástí rekonstrukce komunikace od ZŠ ke hřbitovu, ve výši 138 353,88 Kč. 

14-9/2024 Starostka obce předložila zastupitelům žádost společnosti Zásilkovna s.r.o. o 
rozšíření Z-BOXU u autobusové zastávky u kostela na Dohaličkách. ZO se shodlo, že 
rozšiřování boxu v současné době není potřeba. Občané mohou využívat výdejní 
místo PPL a Balíkovnu České pošty v potravinách Le Karban na Dohaličkách, které 
zde byly letos nově zřízeny. 

15-9/2024 Různé: 
Starostka informovala: 
29.4. proběhne výběrové řízení na nového ředitele ZŠ Dohalice 
30.4. se chystá průvod a pálení čarodějnic na hřišti u sokolovny 
4.5. svoz nebezpečného odpadu 
3.5. – 5.5. budou přistaveny na obvyklých stanovištích v obcích kontejnery na 
objemný odpad 
 
 
 
 

16-9/2024 Diskuze: nebyla 

 
 
 
 
Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
V 20:32 ukončila starostka obce veřejné zasedaní. 
 
Zapsala: Lucie Brandová 
 
 
Starostka obce: Ing. Jolana Miškářová    Ověřil: Ing. Martin Janák, Jana Tichá 


